Oba vladaoća su sišla s kola, ušli su u narod i vrlo ljubazno su razgovarali sa seljacima, pitali su ih o njihovu životu i radu. Nečekivana posjeta i vrlo ljubazno ponašanje visokog gosta, koje je on ukazivao svuda za vrijeme svoga bavljenja u Sofiji, učinilo je odličan utisak na svakoga.

Srbija i Bugarska,
14 (1.) oktobra 1915. godine.
Odgovor bugarskog ministra predsjednika poslanicima četvornog sporazuma na njihovo pitanje o uzroku mobilizacije bugarske vojske, da će Bugarska ostati i dalje neutralna, ali „pod oružjem“, ostao je u sili od 9. septembra do 1. oktobra, ili tačnije do 21.